Atividade Legislativa

Requerimento da Comissão de Assuntos Econômicos n° 5, de 2014

Autoria: Senador Randolfe Rodrigues (PSOL/AP), Senador Alvaro Dias (PSDB/PR) e outros

Iniciativa:

Ementa:

Requer, nos termos do art. 58, § 2°, III, da Constituição Federal, e na forma do disposto no Regimento Interno do Senado
Federal, seja convidado a prestar esclarecimentos o senhor Presidente do Banco Central do Brasil, Alexandre Antonio
Tombini, a respeito do relatório semestral do “Federal Reserve” (FED), encaminhado ao Congresso dos Estados Unidos,
que colocou o Brasil como o segundo país emergente mais vulnerável do mundo a uma crise nas contas externas.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

-Decisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 11/03/2014 - TRAMITAÇÃO
ENCERRADA

TRAMITAÇÃO

11/03/2014 SF-CAE - Comissão de Assuntos Econômicos

TRAMITAÇÃO ENCERRADASituação:

Em reunião realizada nesta data, a Comissão aprova a retirada do Requerimento nº 5/2014-CAE.Ação:

07/03/2014 SF-CAE - Comissão de Assuntos Econômicos

INCLUÍDA NA PAUTA DA REUNIÃOSituação:

Matéria constante da Pauta da 4ª Reunião da Comissão de Assuntos Econômicos, agendada para o dia 11/03/2014.Ação:

18/02/2014 SF-CAE - Comissão de Assuntos Econômicos

PRONTA PARA A PAUTA NA COMISSÃOSituação:

Em reunião realizada nesta data, é lido pelo Vice-Presidente no exercício da Presidência da Comissão, Senador Luiz Henrique, o
Requerimento nº 05/2014, de iniciativa dos Senadores Randolfe Rodrigues e Álvaro Dias.

Ação:

DOCUMENTOS

RQE 5/2014

18/02/2014Data:

Senador Randolfe Rodrigues (PSOL/AP) e outros.Autor:

Comissão de Assuntos EconômicosLocal:

Em reunião realizada nesta data, é lido pelo Vice-Presidente no exercício da Presidência da Comissão, Senador Luiz Henrique, o
Requerimento nº 05/2014, de iniciativa dos Senadores Randolfe Rodrigues e Álvaro Dias.

Ação Legislativa:

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento da Comissão de Assuntos Econômicos n° 5, de 2014

DOCUMENTOS

Requer, nos termos do art. 58, § 2°, III, da Constituição Federal, e na forma do disposto no Regimento Interno do Senado Federal,
seja convidado a prestar esclarecimentos o senhor Presidente do Banco Central do Brasil, Alexandre Antonio Tombini, a respeito
do relatório semestral do “Federal Reserve” (FED), encaminhado ao Congresso dos Estados Unidos, que colocou o Brasil como o
segundo país emergente mais vulnerável do mundo a uma crise nas contas externas.

Descrição/Ementa:

pg 2